Harpagus. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 2. Audin' harpage.

Harpalice, ἀρπαλίκη. Nomen mulieris, Harpalii Thracum Regis filiæ, quæ patrem à Getis captum liberavit. Author Serv. in illud 1. Eneid.

— vel qualis equos Threissa fatigat

Harpalice, volucrēmque fuga prævertitur Hebrum.

¶ Harpalus, nomen canis apud Ovidium. ¶

Harpatus, nomen est prædonis, apud CIC. lib. 1. denat. deor.

Harpalyce, ἀρπαλύκη, civitas Phrygæ à Gordiotichitis condita. Stephan.

Harpasa, orum, ἀρπανον: Oppidum Asiae, oppositum fluvio Harpaso.

Plin. lib. 2. cap. 96. Juxta Harpasa oppidum Asiae cautes stat horrenda, uno dito mobilis, eadem, si toto corpore impellatur, resisteat.

Harpatum. ¶ ἀρπάτη. GALL. Une balle, une grosse pelotte à jouter. ITAL.

Palla del calzo. GERM. Ein grosse ballen mit deren man furtzweil treibt.

HISP. Instrumento para arrebatar. ¶ Genus est pilæ grandioris pila paganica, minoris tamen quam follis: ita dictum ab ἀρπάγη, verbo Græco, quod est rapio, eo quod plures projectum harpatum contentut atripere, & extra ludi limites ejicere. Nam hoc pilæ genus non repercutitur, sed quam multi ludentes in duas partes divisi sunt, quisque annititur pilam atripere, & ad suos, qui post se sunt viciniores limitibus, transmittere: ejusque partis victoria est qua pilam extra limites ejecere. Laboriosum ludi genus est, grandiorib[us]que tantum conveniens. Quam enim multi simul pilam atripere conantur, in terram se invicem prosternunt, pulverique & sudore infecti flavescent. MARITAL. lib. 14. cap. 48.

Seu lentum corona tevis, tepidumque trigona,

Sive harpasta manu pulverulenta rapis.

Harpator, qui harpæ musico instrumento ludit. Cod. II. antiq. ¶

Harpax, agis, vel agos, ἀρπάζειν. A Syris vocatur electrum, eo quod fe-

stucas & paleas ad se rapiat: apud quos etiam mulieres verticillo ex electro conficerent solent. Plin. lib. 37. cap. 2. Syria quoque verticillos inde facere, & vocare harpaga: quia folia & paleas, vestiumque simbrias rapiat. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 4. Nunquam erit ille potentior harpax, quam ego. Idem ibid. sc. 2. a. 2. bis.

Harpæ, es, ensis est in summitate falcatus. ¶ ἀρπάζειν. GALL. Une simeterre, un sabre. ITAL. Scimitarra. GERM. Ein sebel/ ein krumm schwert. HISP. Cuchillo de Mercurio con guadaña. ANGL. A sword crooked at the point. ¶ Tali ensis Mercurius usus fertur in occidente Argi illo centoculo, & Perseus in amputando Medusæ capite. OVID. 5. Met. Verit in hunc Harpen made factam cade Medusa.

Lucan. lib. 9.

Et subitus præpates Cyllenida sustulit harpen.

¶ Hassa, ramus. In II. Ripuar. tit. 67. §. 5. nempe ramus aridus, hasté Gallicus. Vide Hallus.

Harpedone, ἀρπάδον, propriè laqueus, quo aliquid attipitur. ¶ Harpocrates, ἀρμενόγονος. Simulachrum in sacris Isidis & Serapidis erat, quod digito labii impresso, admonere videbatur ut silentium fieret. Hic dicebatur silentii Deus. Revera autem Græcus philosophus fuit Harpocrates, cuius studiò ac præcepta in id maximè tendebant, ut silentium præcipere, & omnibus rebus anteponere. Catulus in Gellium epigramm. 59.

Gellius audierat patrum objurgare solere,

Si quis delicias diceret, aut faceret.

Hoc ne ipse accideret, patrui perdestuit ipsam

Vxorem, & patrum reddidit Harpocratem.

Ubi reddere Harpocratem (ut monet Erasmus in Adagiis) proverbiale dictum est, pro silentium imponere.

Harpix, ἀρπαξ, monstra describit Virg. lib. 3. Eneid.

Tristius haud illis monstrum, nec superior ulla

Festis & ira Deum Stygiis feso extulit undis:

Virginei volucrum vultus, fædissima ventris

Proluvies, uncaque manus, & pallida semper

Ora fame.

Dictæ ab ἀρπάζειν. A Suida vocantur ἀρπαλύγοι dulpignes, hoc est, rāpes dæmones. Dicuntur fuisse Ponti & Terræ filiæ, ut ait Servius unde in insulis habitant, partem terrarum, partem maris tenentes, dictæ δέ τοι ἀρπάζειν, id est, à rapiendo. Volatiles, vultu virgineo, manibus uncis. Alii Neptuni filias faciunt, qui ferè prodigiorum omnium pater est, nec immerito: nam secundum Milesium Thaletem, omnia ex humore procreantur: unde est,

Oceanumque patrem rerum.

Sic & peregrinos, Neptuni filios dicimus, quorum ignoramus parentes. Alii autem dicunt Harpyias, filias Thaumantis & Electrae fuisse. Has Virgilius tres esse dicit, Aëlio, Ocypteten, Celæno: quarum postremam Homerius Podargen vocat, & ex ea Zephyrum ventum, Achillis equos, Balium videlicet, & Xanthum genuisse dicit. Hesiodus tantum duas nominat, Aëlio videlicet, & Ocypteten. De Harpyiis suprà nonnulla dicta sunt in dictione Calais: nonnulla etiam infra dicentur in dictiōibus Phineus & Zethes. Virg. lib. 3. Eneid.

— Strophades Graio stant nomine dicta

Insula Ionio in magno, quas dira Celano,

Harpyæque colunt alia, &c.

Häründo, & haruadinetum. Vide Arundo.

HÄRÜSPÉX, icis. ¶ ἀρπάζειν. GALL. Devin. ITAL. Indo-vino, profeta. GERM. Ein warsager aus den eingerieden der geopferten thieren. HISP. Adevino. ANGL. Divinour, a conjectour of things to come. ¶ Qui harugis, id est, hostiis inspectis futura prædictit. HISP. Terent. in Phorm. Haruspex vetuit ante brumam aliquid novi negotii incipere. Huic locum exponens Donatus: Haruspex, inquit, ab haruga derivatur, quæ est hostia, ab hara, in qua concludit & servatur. Melius cum aspiratione scribitur. Plaut. Curc. sc. 1. a. 4. Lanum, vel haruspicem in velabro reperias.